

# Jedna szansa na wygraną

Ne bis in idem to zasada, wedle której nie można orzekać dwa razy w tej samej sprawie. Można wytoczyć tylko jeden proces przeciwko bankowi. Wybór kancelarii adwokackiej to klucz do sukcesu w sporze z bankiem.



Adwokat  
Piotr Sieńko,  
Partner  
w Solve Rybicka  
Sieńko sp.p.

Sprawy frankowe są skomplikowane, w przypadku wniesienia źle sformułowanego pozwu i przegrania nie będzie można po raz drugi pozwać banku. Traci się szansę na odzyskanie pieniędzy. Dlatego wybór kancelarii jest tak ważny.

## Kancelaria procesowa

Taktyka procesowa i strategia prowadzą do wygranej. Kluczowym czynnikiem jest doświadczenie adwokata w procesach sądowych, który zastosuje cały arsenał prawny na sali sądowej. O wygranej decyduje poprawne wniesienie pozwu, właściwa argumentacja, zaplanowana taktyka procesowa. Wpływa to na szybkość procesu.

Często kredytobiorca wybierając adwokata zapomina, że przeciwnikiem jest grupa prawników dysponująca nieograniczonymi środkami finansowymi banku. Każdy bank stosuje własną strategię, która wynika ze specyfiki jego umów. Sprawa sądo-

wa jest jak partia szachowa. Są określone dane, stan faktyczny i należy znaleźć odpowiedni klucz do zastosowania dalszych posunięć.

## Z małych rzeczy buduje się wielkie

W prowadzeniu spraw bankowych ważne jest nie tylko doświadczenie procesowe, ale także cały kontekst działania adwokata.

Oznacza to pracę w zespole, w doświadczonych kancelariach procesowych. Wybierając adwokata trzeba zwrócić uwagę na formę prawną w jakiej działa. Tylko prawnicy z własną działalnością gospodarczą lub w formie spółki cywilnej, partnerskiej, komandytowej ponoszą osobistą, majątkową odpowiedzialność za prowadzone sprawy. Adwokaci posiadają ubezpieczenie i co najważniejsze są związani kodeksem etyki zawodowej.

Na sukces klienta ma wpływ bezpośredni kontakt z adwokatem oraz styl działania kancelarii. Ukierunko-

wanie na jakość, a nie na ilość gwarantuje indywidualne podejście do każdej sprawy.

## Stajemy po stronie słabszych w starciu z bankami

Doświadczyłem w dzieciństwie na własnej skórze, że trzeba wiele odwagi i determinacji, aby znaleźć w sobie siłę i wystąpić przeciwko „całemu światu”. Moją pasją były gry strategiczne i udział w turniejach, gdzie ważny był wynik. To doświadczenie nauczyło mnie taktyk poza schematem, logicznego myślenia i nastawienia na zwycięstwo. Starcie z pozornie silniejszym przeciwnikiem niekiedy zniechęca kredytobiorców do walki o swoje prawa. Dlatego wybór adwokata znającego praktyki różnych banków, aktualne orzecznictwo i który zachowa zimną krew i spokój, jest tak ważny. ●



[solve.org.pl](https://solve.org.pl)